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Árið 2021 var viðburðarríkt fyrir verkefnastóra 

markaðsmála. Við héldum áfram með 

markaðsherferðina “Kíktu í heimsókn” sem 

heppnaðist mjög vel og hafði jákvæð áhrif á  

ímynd Reykjanesbæjar. 

Nú höfum við loksins opnað heimasíðuna 

Visit Reykjanesbær þar sem má nálgast 

margvíslegar upplýsingar um Reykjanesbæ 

og þá afþreyingu sem þar er í boði fyrir börn 

og fullorðna. Megintilgangur síðunnar er 

að kynna Reykjanesbæ fyrir ferðamönnum 

jafnt sem heimafólki auk þess að vera 

alhliða vettvangur fyrir verslun og þjónustu.

Meðal efnis á síðunni er listi yfir fjölbreytta 

veitingastaði og gistingu á svæðinu auk 

upplýsinga um samgöngur. Sérstakur hluti er 

svo helgaður útivist og má þar til að mynda 

finna hinar ýmsu gönguleiðir á Reykjanesinu.

Á síðunni er viðburðadagatal með yfirliti yfir 

helstu viðburði sem fram fara í bænum og 

þar er hægt að senda inn nýja viðburði og 

uppákomur til birtingar í dagatalinu. 

Það er okkar markmið að Visit Reykjanesbær 

verði í framtíðinni sá staður þar sem hentugast 

er að nálgast upplýsingar um Reykjanesbæ 

þannig að bæjarbúar, gestir og ferðamenn 

getið notið þess sem sveitarfélagið hefur upp 

á að bjóða.

Inngangur

Helstu kostnaðarliðir

Verkefnastjóri markaðsmála ber skylda 

til að fylgja eftir fjárhagsáætlun en helstu 

kostnaðarliðir fyrir árið 2021 voru þessir:

Auglýsingabirtingar: 10.917.973 kr.

Internetþjónusta: 478.775 kr. 

Auglýsingastyrkir: 617.000 kr. 

Markaðssetning án vsk: 468.720 kr. 

Sérfræðiþjónusta: 4.995.257 kr.

Ráðstefnur: 79.800

Á síðasta ári var ákveðið að hrinda af 

stað vinnu markaðsstefnumótun fyrir 

Reykjanesbæ. Að undangegnu útboðs- og 

matsferli var ákveðið að ganga í samstarf 

við Brandr vörumerkjastofu sem hefur mikla 

reynslu af stefnumiðaðri vörumerkjastjórnun 

og vörumerkjarýni. Verkefnið felst í heilstæðri 

markaðsstefnumótun og aðgerðaráætlun 

fyrir Reykjanesbæ. Við lok verkefnisins mun 

liggja fyrir markaðssetefna og markaðsleg 

staðfærsla ásamt markvissri aðgerðar- og 

innleiðingaráætlun til næstu fimm ára. Þetta 

er mjög mikilvægt verkefni sem mun hafa 

mikil áhrif á alla markaðstengda vinnu til að 

efla ímynd Reykjanesbæjar inn á við sem og 

út á við.

Þetta ferli er á lokametrunum og verður 

kynnt fyrir öllum sviðum í mars 2022. Ég 

ber mikla væntingar til þessara stefnu og 

innleiðing hennar mun breyta markaðsstarfi 

Reykjanesbæjar til framtíðar.  

Það er einnig óhætt að segja að 

markaðsstarfið á árinu hafi litaðist mikið af 

Covid enda var mörgum viðburðum frestað 

eða aflýst. Eldgosið við Fagradalsfjall vakti 

alheimsathygli og hefur hjálpað til að draga 

athygli Íslendinga hér suður með sjó en einnig 

alls heimsins. Það verður seint metið til fjár. 
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Hlutverk verkefnastjóra markaðssviðs er 

að styðja við uppbyggingu á ímynd og 

orðspori Reykjanesbæjar með viðeigandi 

markaðssetningu, vörumerkjastjórnun og 

boðmiðlun. Markaðssetningin er í takt við 

stefnu og framtíðarsýn Reykjanesbæjar og 

felst í markaðssetningu á bæjarfélaginu, 

viðburðastjórnun og innra markaðsstarfi 

ásamt því að hlúa að ímynd og vörumerki 

bæjarfélagsins. 

Markhópar sveitarfélag eins og 

Reykjanesbær eru fjölmargir hópar og 

hagsmunaaðilar sem þarf að hafa í huga 

við markaðssetningu. Þetta geta verið 

íbúar í Reykjanesbæ, íbúar utan bæjarins, 

starfsfólk fyrirtækja og stofnana innan og 

utan Reykjanesbæjar, fyrirtækjaeigendur 

innan og utan Reykjanesbæjar og gestir og 

ferðamenn sem að heimsækja Reykjanesbæ 

og Ísland. 

Markaðssetning bæjarfélaga er notuð til að 

ná margs konar markmiðum. Til að byggja upp 

jákvæða ímynd staðarins, laða að fyrirtæki, 

ferðamenn, stofnanir, viðburði og fólk. Til 

að þetta gangi eftir er nauðsynlegt að fara 

af stað með stefnumiðaða markaðssetningu 

sem miðar að því að búa til sterkt vörumerki. 

Markmiðið er að bæta ímynd og orðspor 

Reykjanesbæjar en ekki síður að fjölga íbúum 

og efla byggð á staðnum. Besta leiðin til 

árangurs er að hafa skýra markaðsstefnu og 

aðgerðaáætlun sem ætlað er að framfylgja 

markmiðum hennar. 

Hlutverk og markmið

Nokkur verkefni sem þarf að sinna með 

reglubundnum hætti sem tengjast markaðs-  

og kynningarmálum Reykjanesbæjar.

 

•	 Auglýsingar og kynningarmál

•	 Atvinnutorg

•	 Menning & viðburðir

•	 Ritstjórn og umsjón með vefsíðu

•	 Ritstjórn og umsjón með 

samfélagsmiðlum Reykjanesbæjar

•	 Yfirumsjón með markaðsherferðum

•	 Ytri og innri upplýsingamiðlun

•	 Upplýsingamiðlun til fjölmiðla

•	 Fréttir
•	 Samfélagsgreiningar
•	 Samfélagsmiðlar
•	 Atvinnuauglýsingar
•	 Markaðsráðgjöf
•	 Veggspjöld
•	 Allir með!
•	 kynningarefni
•	 Lífshlaupið
•	 Myndbönd
•	 Við erum öll barnavernd

•	 Fréttir
•	 Samfélagsmiðlar
•	 Markaðsráðgjöf
•	 Atvinnuauglýsingar
•	 Birtingaáætlun
•	 Sjónvarpsauglýsing
•	 kynningarefni
•	 Vinnuskólinn
•	 Menntastefna

•	 Fréttir
•	 Samfélagsmiðlar
•	 Atvinnuauglýsingar
•	 Markaðsráðgjöf
•	 Skipulagsauglýsingar
•	 Fasteignaauglýsingar
•	 Plokkdagurinn
•	 Fegurstu garðarnir
•	 Skapandi sumardagar

•	 Fréttir
•	 Samfélagsmiðlar
•	 Markaðsráðgjöf
•	 Bæjarfundir
•	 Jólakort
•	 Gjafabréf
•	 Myndatökur
•	 Auglýsingar
•	 Fjölmiðlar
•	 Alþingiskosningar
•	 Neyðarstjórn

Regluleg verkefni

Nokkur dæmi hvernig verkefnastjóri markaðsmála vinnur þvert á öll svið

Fræðslusvið Umhverfissvið

•	 Markaðsstefna
•	 Fréttir
•	 Heimasíða
•	 Samfélagsmiðlar
•	 Markaðsrannsóknir
•	 Kannanir
•	 Mælingar
•	 Fréttateymi
•	 Atvinnuauglýsingar
•	 Atvinnutorg
•	 Menning & viðburðir
•	 Siteimprove
•	 Mailchimp
•	 Starfsáætlun
•	 PowerPoint kynningar
•	 Myndatökur
•	 Sumarstarfsmenn
•	 Þýðingar
•	 Markaðsráðgjöf
•	 Markaðsherferðir
•	 kynningarefni
•	 Myndbönd
•	 Myndabanki

VelferðarsviðStjórnsýsla Súlan
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Allar upplýsingar sem koma frá Reykjanesbæ 

eiga að vera áreiðanlegar og byggðar á 

traustum grunni. Við leggjum áherslu á 

öfluga samvinnu, upplýsingamiðlun og gott 

aðgengi að gögnum. Allar upplýsingar eru 

tiltækar í stafrænu sniði og öll miðlun og lagt 

er áhersla á að meðferð upplýsinga séu bæði 

hlutlaus og málefnaleg. Okkar drifkraftur er 

að halda fólki upplýstu og halda utan um 

samfélagið. 

Heimasíða Reykjanesbæjar er mikilvægasta 

gáttin í miðlun upplýsinga en hún er 

einnig andlit bæjarfélagsins við íbúana 

og umheiminn. Á heimasíðunni má finna 

upplýsingar er varða almenna starfsemi og 

þjónustu sveitarfélagsins. Leitast er við að 

miðla þeim til íbúa, fjölmiðla og þeirra sem 

vilja kynna sér sveitarfélagið. Vefurinn nýtist 

einnig starfsfólki Reykjanesbæjar þar sem 

upplýsingar eru aðgengilegar á einum stað, 

s.s. fundargerðir, stefnumótun, samþykktir, 

umsóknir, reglur og fréttir úr starfi. Lögð er 

áhersla að birta ekki persónugreinanlegar 

upplýsingar eða upplýsingar sem geta haft 

neikvæð áhrif á viðskiptahagsmuni. 

Upplýsingamiðlun

Markmiðið er að þjóna notendum sem best 

og okkur ber skylda að taka tillit til aðgengis 

á vefnum. Á heimasíðunni eru birtar 

fjölbreyttar fréttir sem snerta starfsemi, 

menningu og þjónustu sveitarfélagsins við 

íbúa. Lögð er áhersla að fjalla jafnt og þétt 

um veigamikla þætti í starfi Reykjanesbæjar 

með jákvæðum formerkjum. 

Heimasíða

Siteimprove er notað til notkunarmælinga 

á vefnum. Við hverja komu inn á vefinn 

eru nokkur atriði skráð, svo sem tími og 

dagsetning, leitarorð, frá hvaða vef er 

komið og gerð vafra og stýrikerfis. Þessar 

upplýsingar má nota við endurbætur á 

vefnum og þróun hans, t.d. um það efni 

sem notendur sækjast mest eftir, hvaða 

vafra vefurinn ætti að styðja og finna brotna 

tengla. 

Um margra ára skeið hafa gæði opinberra 

vefja verið metin og borin saman með 

reglulegum hætti. Þau atriði sem skoðuð 

hafa verið hverju sinni hafa breyst í takt við 

framþróun tækni og venja við framsetningu 

efnis á vefsíðum. Vefur Reykjanesbæjar er 

með heildareinkunnina 83.2 sem er ágætis 

árangur þar sem heildareinkunn á opinberum 

vefsíðum er 77 að meðaltali.

Siteimprove

Aðgengi
Einkunn fyrir aðgengi segir til um 
hversu vel vefurinn fylgir alþjóðlegum 
viðmiðunarreglum um aðgengi að efni á 
vefnum. 

Gæði efnis
Hér er horft til atriða sem hafa áhrif á 
upplifun notenda, svo sem stafsetningu, 
brotna hlekki, langar setningar, löng orð, 
hversu læsilegt efnið er, stærð mynda og 
hvaða tegundir skjala eru á vefnum.

Leitarvélabestun
Einkunn fyrir þennan lið byggir á 
fjölmörgum svokölluðum SEO-þáttum. 
En markmið þeirra er að gera vefinn 
þannig úr garði að hann komi sem 
best út í leitarvélum, s.s. Google. Þessi 
einkunn byggir á því hversu vel tæknileg 
uppbygging vefs styður þá þætti sem 
leitarvélar horfa til. 

Heimsóknir á vefsíðu Reykjanesbæjar árið 2021 voru 313.578 en voru 284.843 árið 2020 sem er rúmlega 10% aukning. Bounce Rate 
(skoppuhlutfall) er rétt rúmlega 60% sem telst vera í meðallagi. 
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Fréttateymi var sett saman í október 2019. 

Það er samansett af fólki frá öllum sviðum 

stjórnsýslunnar. Hlutverk þessa hóps er 

að finna jákvæðar og áhugaverðar um 

Reykjanesbæ. Markmiðið fyrir þetta ár er að 

virkja fréttateymið  enn betur enda er það 

einstaklega vel mannað Það skiptir máli út 

á við að íbúar sveitarfélaganna séu ánægðir 

og hafi aðgang að uppbyggjandi fréttum frá 

starfsemi Reykjanesbæjar, enda búa þar yfir 

20 þúsund sendiherrar svæðisins. Jákvæður 

orðrómur er einnig mjög mikilvægur, þar sem 

fólk er líklegt til að tala vel um sinn heimabæ.

Meðlimir i fréttateyminu:

Súlan verkefnastofa:   
Gunnar Víður Þrastarson - stjórnandi

Stjórnsýsla:  
Halldóra G. Jónsdóttir

Velferðarsvið:  
Hilma H. Sigurðardóttir 

Fræðslusvið: 
Ingibjörg Bryndís Hilmarsdóttir, Haraldur 

Axel Einarsson og Hafþór B. Birgisson 

Fjármálasvið:  
Regína Fanný Guðmundsóttir 

Umhverfissvið:  
Guðlaugur Helgi Sigurjónsson

Fréttateymi

Tölfræði

v v

v

Fjöldi frétta á heimasíðu Reykjanesbæjar fyrir árið 2021 voru 200 innslög. Þetta gera 

að meðaltal 3.85 fréttir á viku. Facebook fylgjendur eru 6.454 og Instagram fylgjendur 

eru 1.246. Stefna markaðsdeildar er að fjölga fylgjendum um a.m.k. 10% fyrir árið 2022. 

Mest lesnu fréttirnar á heimasíðu Reykjanesbæjar árið 2021

Innihaldsgreining frá Credit Info - fréttir um Reykjanesbæ árið 2021
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Samfélagsmiðlar eins og Facebook og 

Instagram hafa umbreytt samskiptum fólks 

á stuttum tíma. Þeir hafa enn fremur breytt 

starfsháttum stofnana og fyrirtækja að mörgu 

leyti. Bæjarfélög, stofnanir og fyrirtæki hafa 

í vaxandi mæli tekið þessa miðla í notkun 

með það fyrir augum meðal annars að kynna 

þjónustu sína, miðla upplýsingum og eiga í 

samskiptum við almenning. Reykjanesbær 

nýtir samfélagsmiðlana Facebook 

og Instagram til að miðla fréttum og 

upplýsingum af heimasíðu Reykjanesbæjar 

með það að markmiði að auka sýnileika 

og eiga í gagnvirku samtali við bæjarbúa. 

Það er afar mikilvægt að rödd almennings 

fái að heyrast og henni sé svarað. Þar sem 

efnisval skiptir meginmáli á Facebook þá 

þarf að vanda til verka og birta áhugavert 

efni sem á erindi til almennings. Því betra 

og fjölbreyttara efni því meiri sýnileika fá 

stofnanirnar og geta þar af leiðandi skapað 

jákvæða ímynd.

Öll svið Reykjanesbæjar nýta samfélagsmiðla 

með einum eða öðrum hætti. Þar sem 

efnisval skiptir meginmáli á Facebook þá 

þarf að vanda til verka og birta áhugavert 

efni sem á erindi til almennings. Því betra 

og fjölbreyttara efni því meiri sýnileika 

fær Reykjanesbær sem um leið skapar 

jákvæða ímynd og eflir lýðræðislega virkni. 

Einnig hefur færst í aukanna hjá mörgum 

sviðum að  nýta sér kostaðar auglýsingar 

á samfélagsmiðlum enda er það mjög 

hagkvæmt og auðvelt er að nálgast bæjarbúa 

með þessum hætti eða aðra markhópa þegar 

það á við. 

Samfélagsmiðlar

Facebook færslur sem vöktu mesta athygli 2021
Dekkun (e. reach) segir til um hlutfall fólks sem sá viðkomandi póst.  

6.467 fylgjendur 291 póstar Birtingar 2.430.748 Snertingar 114.866 
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Janúar Febrúar Apríl Maí Júní
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Júlí Ágúst September Október Nóvember Desember
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Öll stjórnsýslusvið Reykjanesbæjar hafa nýtt 

sér þann möguleika að vinna auglýsingar og 

markaðsherferðir hjá markaðsdeild Súlunnar. 

Við getum ekki unnið öll verkefni frá grunni 

en höfum þá leitað til undirverktaka og stýrt 

verkefnunum tryggja að allt markaðs- og 

kynningarefni sé samkvæmt hönnunarstaðli 

Þetta er gert til að samhæfa og stílhreina 

framsetningu gagna og kynningarefnis.

Auglýsingar og 
kynningarmál

Menning & viðburðir
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Í hverjum mánuði fer fram fjöldinn allur af alls 

konar viðburðum á vegum menningarhúsanna 

í Reykjanesbæ. Árið 2021 var tekin sú 

ákvörðun að birta eina auglýsingu í mánuði 

með samantekt á helstu viðburðum sem eru 

í gangi. Þannig hafa bæjarbúar betri yfirsýni 

yfir þá viðburði sem eru í boði hverju sinni. 

Alla viðburðardagskránna má sjá á vefsíðunni 

Visit Reykjanesbær  

Samhliða þessari auglýsingu er send út 

rafræn dagskrá í gegnum MailChimp á 

skráða áskrifendur. Áskrifendur eru núna í 

kringum 1.400 einstaklingar en markamiðið 

er að ná þeirri tölu í 2.000 fyrir lok næsta árs.  

Aðalskipulag 
Reykjanesbæjar
2020-2035
Reykjanesbær kynnir vinnslutillögu 
Aðalskipulags Reykjanesbæjar 2020-2035 
samkvæmt 30. gr. skipulagslaga.

Reykjanesbær kynnir vinnslutillögu 
Aðalskipulags Reykjanesbæjar 2020-2035 
samkvæmt 30. Gr. skipulagslaga.

Vinnslutillagan er aðgengileg á heimasíðu 
Reykjanesbæjar frá og með 2. september til 
20. september 2021. Þeim sem telja sig eiga 
hagsmuna að gæta er hér með gefinn kostur á 
að gera athugasemdir við tillöguna.

Frestur til að skila inn athugasemdum er til 
20. september 2021. Skila skal inn skriflegum 
athugasemdum á skrifstofu Reykjanesbæjar á 
Tjarnargötu 12, Reykjanesbæ eða á netfangið 
skipulag@reykjanesbaer.is

Reykjanesbær, 2. september 2021.
Skipulagsfulltrúi.

Atvinnuauglýsingar

Í hverri viku eru birtar atvinnuauglýsingar 

í Víkurfréttum  frá Reykjanesbæ. Stærðin 

er stöðluð eða 9,9x10 sm. Reglulega þarf 

að setja upp stærri auglýsingar þegar um 

er að ræða atvinnuúrræði, mörg störf fyrir 

ákveðið svið eða störf sem þurfa meiri athygli 

í fjölmiðlum

Markaðsdeild sér um uppsetningu og 

umsýslu á birtingum á skipulagsauglýsingum.

Samkvæmt reglugerð þarf kynning fyrir 

almenningi vera með áberandi hætti, svo 

sem með birtingu auglýsingar í víðlesnu 

dagblaði, með dreifibréfi eða á íbúafundi 

sem hefur verið auglýstur, eftir því sem 

efni lýsingar gefur tilefni til. Kynna skal 

lýsingu svæðisskipulagsverkefnis á vefsíðu 

sveitarfélaganna. Þessar skyldur uppfyllum 

við með því að birta skipulagsauglýsingar 

í  Víkurfréttum sem er mest lesna 

blaðið á Suðurnesjum. Einnig eru allar 

þessar upplýsingar birtar á heimasíðu 

Reykjanesbæjar.

Deiliskipulag

Rafrænn
Íbúafundur um 
skipulagsmál

Í gildandi deiliskipulagstillögu er núverandi 
saltgeymsla fjarlægð og heimilt er að reisa 
þrjú fjölbýli á lóðinni. Breytingin felst í að 
halda saltgeymslunni sem þjónustuhúsnæði 
og reisa tvö háhýsi á lóðinni.

Frestur til að skila inn athugasemdum er 
til 31. ágúst 2021. Skila skal inn skriflegum 
athugasemdum á skrifstofu Reykjanesbæjar 
á Tjarnargötu 12 Reykjanesbæ eða á 
netfangið skipulag@reykjanesbaer.is

Fundurinn verður einungis rafrænn en 
nánari upplýsingar um fundinn má finna á 
heimasíðu Reykjanesbæjar og Facebook.

Breyting á deiliskipulagi
saltgeymslulóðar við
Hafnargötu 81-85

Fimmtudaginn 19. ágúst 
frá kl. 18:00 til 19:00 

Jólin, jólin alls staðar! Það er af nægu af taka af viðburðum í desember sem flestir tengjast jólum á 
einn eða annan hátt. Aðventugarðurinn verður opinn allar helgar í desember og á Þorlák, jólastofan 
í Duus Safnahúsum er kjörin til að eiga notalegar fjölskyldustundir og í Bókasafninu er m.a. boðið upp 
á umhverfisvæna innpökkunarstöð, bréfamaraþon Amnesty International og margt fleira skemmtilegt. 
Þá eru nýjar sýningar í Listasafninu, í Hljómahöll mun Ari Eldjárn kitla hláturtaugar gesta og loks mun 
hljómsveitin Valdimar halda sína árlegu áramótatónleika sem enginn ætti að missa af.

Viðburðir í desember

Njótið þess að rölta um Aðventugarðinn, 
finna fyrir anda jólanna og gera góð kaup 
í jólakofnunum. Ýmsar uppákomur verða í 
garðinum alla opnunardagana og jóla-
sveinar líta við. Opið um helgar frá 13-17 
og á Þorláksmessu frá 16-22

OPIÐ UM HELGAR FRAM AÐ JÓLUM

Aðventugarðurinn

Við kynnum sýninguna Skrápur, með 
Ráðhildi Ingadóttur og Igor Antic. 
Sýningin fjallar um flótta og tilfærslur þjóða 
í heiminum. Báðir listamennirnir hafa gert 
málefni þjóðaflótta og átaka sem af því 
hlýst að umfjöllunarefni í fyrri sýningum. 

LISTASAFN REYKJANESBÆJAR

Skrápur / Second skin

Alla dagskrána með nánari 
upplýsingum má finna á heimasíðu 
Reykjanesbæjar
Einnig er hægt að skrá sig á póstlista á heimasíðu Reykjanesbæjar og fá 
senda rafræna dagskrá einu sinni í mánuði með öllum viðburðum á vegum 
menningarhúsa bæjarfélagsins.

www.reykjanesbaer.is  

Eigið notalega stund í gamaldags jólastofu 
í Duus Safnahúsum og búið til músastiga og 
kramarhús til að skreyta hana. Einnig geta 
gestir tekið þátt í ratleik og leitað að gömlu 
jólasveinunum sem hafa falið sig um húsið. 
Ókeypis aðgangur í jóladagskrá.

1-23  DESEMBER | DUUS SAFNAHÚS

Jólaviðburðir í Duus

Ekki missa af þessu einstaka Áramótaskopi 
Ara Eldjárns í Hljómahöllinni. Hver sýning 
er einstök og mun áherslan vera lögð á 
að kveðja árið með eftirminnilegum hætti, 
í bland við annað efni. Miða er hægt að 
kaupa á Tix. 

16. DESEMBER | HLJÓMAHÖLL

Áramótaskop

Bréfamaraþon Íslandsdeildar Amnesty 
International fer fram dagana 3. - 18. 
desember í ár og hvetjum við alla sem eiga 
leið um Bókasafn Reykjanesbæjar að skrifa 
á aðgerðakortin og setja í þar til gerðan 
kassa. Undirskrift allra hefur vægi.

3-18 DESEMBER  | BÓKASAFNIÐ

Bréfmaraþon

Innpökkunarstöð opnaði í Bókasafninu 
26. nóvember. Gestir geta pakkað inn 
gjöfum á endurnýtanlegan hátt fyrir jólin. 
Innpökkunarstöðin er hluti af Vistvænum 
jólum í Bókasafninu. Það eru allir 
hjartanlega velkomnir. 

1- 23 DESEMBER  | BÓKASAFNIÐ

Vistvæn jól

Hin frábæra hljómsveit Valdimar heldur 
áramótatónleika í Stapa í Hljómahöll 30. 
desember. Tónleikarnir hefjast kl. 20:00 og 
opnar húsið kl. 19:00. Miða er hægt að 
kaupa á Tix. 

30. DESEMBER  | HLJÓMAHÖLL

Áramótatónleikar

Listasafnið býður upp þrjár rafrænar 
leiðsagnir í desember. Þar verður fjallað um 
feril listamannana Igor Antic og Ráðhildar 
Ingadóttir. Einnig verður fjallað um sýningu 
þeirra Skrápur. Fylgist með á síðum 
Listasafnsis á Facebook og Youtube.

LISTASAFN REYKJANESBÆJAR

Rafræn leiðsögn

Smá- brot,  tónlist og útgáfa á Suðurnes-
jum með jóla-tvisti. Sýning í Átthagastofu 
Bókasafn Reykjanesbæjar hefur að geyma 
safn af plötum m.a. úr eign safnsins, tengdum 
átthögum Reykjaness. Sýning sem vert er 
að skoða.

1-23 DESEMBER - BÓKASAFNIÐ

Smá brotStörf í boði 
hjá Reykjanesbæ

Umsóknir í auglýst störf skulu berast rafrænt gegnum vef 
Reykjanesbæjar. Þar eru jafnframt nánari upplýsingar um auglýst 
störf. Hægt er að notast við QR kóða til að fara beint inn á vefinn

Umhverfismiðstöð - Verkamaður/verkstjórn 
Umhverfismiðstöð – Verkamaður
Myllubakkaskóli - Kennari á miðstigi
Ösp sérdeild - sérkennari/þroskaþjálfi
Velferðarsvið - Ráðgjafaþroskaþjálfi
Velferðarsvið - Heima- og stuðningsþjónusta
Starf við liðveislu
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Kennarastöður
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Fræðslusvið Reykjanesbæjar vildi aftur fara 

af stað með auglýsingaherferð sem hefur 

þann megintilgang að sýna Reykjanesbæ sem 

ákjósanlegan og eftirsóknarverðan kost fyrir 

kennara. Markaðmiðið er ekki síður að sýna 

Reykjanesbæ í jákvæðu og uppbyggilegu 

ljósi. 

Auglýsingastofan Alpha Agency var valin til 

samstarf og ánægjulegt að geta notað aðila 

sem erum með starfsemi sína í Reykjanesbæ. 

Núna var takið annað skref í þróun á þessari 

markaðsherferð og fókusinn settur á leikna 

sjónvarpsauglýsingu. Við fengum í lið með 

okkur kennara og nemendur úr Stapaskóla 

en við fengum að taka nokkur myndskot 

úr kennslustundum sem notaður voru í 

auglýsinguna. Myndefnið kom mjög vel út 

en skilaboðin voru í formi spurninga. Vilt þú 

starfa í fjölskylduvænu samfélagi sem setur 

börnin í fyrsta sæti. Langar þig að starfa í 

sveitarfélagi sem nýtir kosti fjölbreytileikans 

þar sem allir eru með? Langir þig að 

móta framtíðina með okkur í framsæknu 

skólasamfélagi? Sæktu um lausar stöður hjá 

Reykjanesbæ. 

Var almenn ánægja með þessa stuttu 

markaðsherferð sem mörgum þótti gefa 

mjög jákvæða ímynd af Reykjanesbæ og því 

starfi sem er unnið þar fyrir börn og unglinga.

Það bárust 474 umsóknir sem eru mun fleiri 

en undanfarin ár. 

Lífshlaupið er heilsu- og hvatningarverkefni 

Íþrótta- og Ólympíusambands Íslands sem 

höfðar til allra aldurshópa. Í Lífshlaupinu eru 

landsmenn allir hvattir til þess að huga að 

sinni daglegu hreyfingu og auka hana eins og 

kostur er þ.e. í frítíma, vinnu, í skóla og við val 

á ferðamáta.

Að þessi sinni var Magnús Scheving fengin til 

að hefja lífshlaupið með rafrænum fyrirlestri 

um mikilvægi hreyfingar og hollustu. Þetta 

mældist vel fyrir og þátttakan í Lífshlaupinu 

var mjög góð. 

Lífshlaupið
Nánari upplýsingar um viðburðinn má 
finna á Facebook og www.reykjanesbaer.is

Umhverfissvið Reykjanesbæjar verður með fimm söfnunarstaði 
sem verður dreift um bæjarfélagið. Nánari upplýsingar um þá 
má finna á heimasíðu Reykjanesbæjar og Facebook. 

Reykjanesbær leggur áherslu á að nýta kraft fjölbreytileikans 
til að auka lífsgæði og vellíðan íbúa, ásamt því að byggja upp 
vistvænt og aðlaðandi samfélag. Markvisst er unnið í átt að 
sjálfbærni fyrir komandi kynslóðir og stefnu í umhverfismálum 
sem er tengd Heimsmarkmiðum Sameinuðu þjóðanna. 

STÓRI PLOKKDAGURINN 
LAUGARDAGINN 24. APRÍL

KOMDU ÚT 
AÐ PLOKKA
Að plokka fegrar bæjarfélagið okkar og náttúru en víða er mikið 
af plasti og öðru rusli eftir mjög stormasaman vetur. Núna er rétta 
tækifærið til að sópa og hreinsa sitt nærumhverfi og gera fallega 
bæinn okkar snyrtilegri fyrir sumarið.

• Klæða sig eftir veðri 
• Hanskar sem hæfa aðstæðum
• Finna sér „plokku” eða tínu
• Finna sér poka, helst glæra
• Velja svæði og fara af stað
• Vista sorpið á viðeigandi söfnunarstað
• Deila myndum á samfélagsmiðlum
• Virða tveggja metra regluna
• Láta sér líða vel í hjartanu

Nokkur góð plokkráðFimm söfnunarstaðir

Umhverfissvið Reykjanesbæjar hvetur alla 
íbúa til að taka þátt í þessu skemmtilega átaki.

Merkjum 
allar myndir 
#rnbplokk

Stóri Plokkdagurinn var haldin 24. apríl og 

er sannarlega orðin einn af vorboðunum í 

Reykjanesbæ. Íbúar Reykjanesbæjar voru 

hvattir til að taka þátt. Markaðsdeild hannaði 

heilsíðuauglýsingu, birti frétt og deildi á 

samfélagsmiðla. 

Plokkdagurinn

LÍFSHLAUPIÐ 
HEFST 3. FEBRÚAR

www.lifshlaupid.is

Lífshlaupið - landskeppni í hreyfingu hefst 
miðvikudaginn 3. febrúar. Við þetta tækifæri mun 
Reykjanesbær bjóða upp á fyrirlestur frá Magnúsi 
Scheving um mikilvægi hreyfingar og hollustu. 
Hægt verður að nálgast streymi á heimasíðu 
Reykjanesbæjar frá og með 1. febrúar. 

Fyrirlesturinn er í boði Samtakahópsins þverfaglegs forvarnarhóps á 
vegum Reykjanesbæjar og vill hópurinn hvetja stofnanir, einstaklinga 
og fyrirtæki til að taka þátt í lífshlaupinu 2021. skráningin fer fram á 
heimasíðu verkefnisins, www.lifshlaupid.is.

ÞÚ GETUR UNNIÐ 
ÞÁTTTÖKUVERÐLAUN
AÐ VERÐMÆTI 50.000 KR.
Þeir sem taka þátt í Lífshlaupinu geta unnið 
þátttökuverðlaun að upphæð 50.000 krónur frá 
Betri bæ. Skráning fer fram á vefnum Betri 
Reykjanesbær (betrireykjanesbaer.is)
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Frístundastyrkur
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Meðal aðgerða stjórnvalda vegna 

Covid-19 er styrkur sem hægt er að sækja 

um til sveitarfélaga vegna íþrótta- og 

tómstundastarfs barna. Styrkurinn er veittur 

vegna barna sem eru fædd á árunum 2005–

2014 og búa á heimilum þar sem heildartekjur 

framfærenda, einstaklings, hjóna eða 

sambúðarfólks, voru að meðaltali lægri en 

740.000 kr. á mánuði.

Blásið var til markaðsherferðar til að ná til 

sem flestra í Reykjanesbæ. Fókusinn var 

ekki síður á bæjarbúa af erlendum uppruna 

en það hefur reynst erfiðara að ná til þeirra 

með skilaboð sem þessi. Því var tekin sú 

ákvörðun að hanna veggspjöld sem voru 

hengd víða um Reykjanesbæ. Auglýsingar 

voru birtar í Víkurfréttum og kostuð herferð 

á samfélagsmiðlum á þremur tungumálum. 

Vissulega hefðum við viljað ná meiri árangri en 

345 af þeim 889 sem höfðu rétt á styrkjunum 

nýttu sér það.  það verður samt ekki litið 

fram hjá því að Reykjanesbær var með hæsta 

hlutfall þeirra sem þáðu frístundastyrkinn 

fyrir börnin sín. 

Reykjanesbær 
Tjarnargötu 12 
Sími: 421 6700

reykjanesbaer@reykjanesbaer.is
www.reykjanesbaer.is  

Gætir 
þú átt rétt 
á styrk?
Ef þú átt barn á aldrinum 6-15 ára 
gæti það átt rétt á sérstökum íþrótta- 
og frístundastyrk að upphæð:

45.000 kr. 
Styrkurinn er veittur vegna þátttöku í skipulögðu íþrótta- og 
frístundastarfi líkt og íþróttaæfingum, tónlistarnámi, skátastarfi, 
námskeiðum í listum, sjálfstyrkingu og fleira. Kynntu þér málið á vef 
Reykjanesbæjar eða hafðu samband við þjónustuverið okkar í síma 
421 6700. Umsóknarfrestur rennur út 1. mars 2021.
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Atvinnuauglýsingar
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Fyrir utan vikulegar prent birtingar á atvinnuauglýsingum í Víkurfréttum þá 

þarf stundum að vekja enn meiri athygli á vissum störfum.Atvinnuauglýsingar 

Reykjanesbæjar eru margar enda yfir 1.000 starfsmenn sem vinna hjá bænum. Hér 

má sjá hluta af þeim fjölmörgu störfum sem voru auglýst á síðasta ári. 

Reykjanesbær
Tjarnagötu 12
230 Reykjanesbær

Sími: 421 6700
www.reykjanesbaer.is
reykjanesbaer@reykjanesbaer.is

Reykjanesbær leitar að metnaðarfullum leiðtoga í starf bæjarlögmanns. 
Bæjarlögmaður heyrir undir bæjarstjóra, situr í framkvæmdastjórn sveitarfélagsins 
og stýrir þeim málaflokkum er heyra undir skrifstofu stjórnsýslu. Mikilvægt er að 
viðkomandi búi yfir frumkvæði til að ná árangri í starfi og skal teymishugsun einkenna 
bæjarlögmann ásamt staðfestu, sveigjanleika og víðsýni. Markmið bæjarlögmanns 
Reykjanesbæjar er að sjá til þess að vönduð stjórnsýsla sé viðhöfð hjá sveitarfélaginu 
og tryggja að starfsemi og ferlar bæjarins falli að lögum og reglum og að þeim sé 
fylgt í hvívetna í stofnunum bæjarins.  

Á skrifstofu stjórnsýslu starfa stjórnendur og sérfræðingar sem sinna m.a. 
mannauðsmálum, jafnréttismálum, skjalastjórnun, persónuverndarmálum, 
gæðamálum og upplýsinga- og tæknimálum. 

Gildi Reykjanesbæjar eru virðing, eldmóður og framsækni og mikilvægt er að 
viðkomandi endurspegli þau gildi í sínum störfum.

Bæjarlögmaður
hjá Reykjanesbæ

Helstu verkefni: 

• Er yfirmaður skrifstofu stjórnsýslu og sinnir daglegri stjórnun skrifstofunnar.  
• Annast málflutning og aðra hagsmunagæslu fyrir hönd Reykjanesbæjar.
• Er umsagnaraðili í lögfræðilegum efnum gagnvart bæjarráði og bæjarstjórn. 
• Aðstoðar svið og deildir við skjala- og samningagerð og túlkun lagaákvæða  

og reglugerða. 
• Veitir öllum sviðum og stofnunum lögfræðilega ráðgjöf.

Menntunar- og hæfniskröfur:
• Kandídats- eða meistarapróf í lögfræði.
• Málflutningsréttindi fyrir héraðsdómi. 
• Málflutningsréttindi fyrir Landsrétti kostur.
• Reynsla af málflutningi.
• Leiðtogahæfileikar og farsæl stjórnunarreynsla.
• Mjög góð þekking og reynsla í opinberri stjórnsýslu,  

stefnumótun, samningagerð og rekstri.
• Góð hæfni í mannlegum samskiptum og jákvætt viðhorf.
• Hæfni til að koma fram fyrir hönd Reykjanesbæjar og tjá sig  

vel í ræðu og riti á íslensku og ensku. 

Sótt er um á vef Reykjanesbæjar, www.reykjanesbaer.is, undir Laus störf. 
Umsóknarfrestur er til og með 12. júlí 2021.

Umsóknum skal fylgja ferilskrá ásamt kynningarbréfi með rökstuðningi um 
hæfni viðkomandi í starfið. Öllum umsóknum verður svarað.

Frekari upplýsingar um starfið veitir Kjartan Már Kjartansson bæjarstjóri, 
í gegnum netfangið kjartan.m.kjartansson@reykjanesbaer.is og í síma 421-6700.
Áhugasamir einstaklingar, án tillits til kyns, eru hvattir til að sækja um.

Reykjanesbær leitar að metnaðarfullum safnstjóra í Byggðasafn Reykjanesbæjar. Við leitum að 
kraftmiklum einstaklingi sem er sjálfstæður í vinnubrögðum, skipulagður og býr yfir gagnrýnni 
hugsun. Viðkomandi þarf að vera skapandi og hafa framúrskarandi hæfni í mannlegum samskiptum.

Byggðasafnið varðveitir sögu og er vettvangur allra þeirra sem hafa áhuga á minjum bæjarfélagsins. 
Safnið starfar eftir safnalögum og telst viðurkennt safn í samræmi við skilyrði safnaráðs. Gildi 
Reykjanesbæjar eru virðing, eldmóður og framsækni og mikilvægt er að viðkomandi endurspegli 
þau gildi í sínum störfum.

Helstu verkefni:
• Mótar stefnu um starfsemi safnsins

• Ber ábyrgð á faglegri starfsemi safnsins

• Stýrir daglegum rekstri út frá skilyrðum safnalaga 

• Ber ábyrgð á fjármálum og gerir umsóknir um styrki 

til starfsins 

• Stýrir undirbúningi og uppsetningu á sýningum

• Sér um umsýslu og útlán safngripa

• Markaðssetning og samvinna við aðrar stofnanir

• Hefur mannaforráð

Menntunar- og hæfniskröfur:
• Háskólamenntun sem nýtist í starfi t.d. á sviði  

menningarsögu  og/eða safnfræða

• Góð þekking á stjórnun, rekstri og fjárhagsáætlunargerð

• Reynsla af safnastarfi kostur

• Stjórnenda- og leiðtogahæfileikar, frumkvæði og skipulagshæfni

• Skapandi þekking og reynsla af sýningarhaldi og miðlun er kostur

• Hæfni til að setja fram mál í ræðu og riti á íslensku og ensku

• Góð tölvufærni og færni í mannlegum samskiptum

• Metnaður og sveigjanleiki í starfi

Umsóknarfrestur er til og með 22. ágúst 2021
Æskilegt er að viðkomandi geti hafið störf sem fyrst.

Launakjör eru í samræmi við samning Sambands íslenskra 

sveitarfélaga og viðeigandi stéttarfélags.

Sótt er um á vef Reykjanesbæjar, www.reykjanesbaer.is, 
undir Laus störf. Umsóknum skal fylgja ferilskrá ásamt 

kynningarbréfi með rökstuðningi um hæfni viðkomandi í starfið. 

Öllum umsóknum verður svarað. Frekari upplýsingar um starfið 

veitir Þórdís Ósk Helgadóttir, í gegnum netfangið 

thordis.o.helgadottir@reykjanesbaer.is og í síma 421 6700.

Áhugasamir einstaklingar, án tillits til kyns, eru hvattir 

til að sækja um.

Safnstjóri Byggðasafns 
Reykjanesbæjar

Reykjanesbær
Tjarnagötu 12
230 Reykjanesbær

Sími: 421 6700
www.reykjanesbaer.is
reykjanesbaer@reykjanesbaer.is

Viltu vinna 
með litlum 
snillingum?
Reykjanesbær óskar eftir 
áhugasömum umsækjendum 
um leyfi til daggæslu barna 
í heimahúsum.

Upplýsingar má sjá inni á heimasíðu 
Reykjanesbæjar. Nánari upplýsingar 
veitir Ingibjörg Bryndís Hilmarsdóttir, 
leikskólafulltrúi í síma 421-6700. 

þátttöku í spennandi 
tækifærum til framþróunar 
velferðarþjónustu hjá 
Reykjanesbæ?

Nýtt tímabundið starf til eins árs við innleiðingu 
á nýju vinnulagi með starfsfólki í framlínuþjónustu 
sveitarfélagsins og stafrænum lausnum. 

Starfið felur í sér þátttöku í áframhaldandi 
uppbyggingu barnaverndarstarfs sveitarfélagsins 
með áherslu á að veita börnum og fjölskyldum 
þeirra framúrskarandi þjónustu.

Ný störf við mótun nýs vinnulags í þjónustu 
við flóttafólk sem er að stíga sín fyrstu skref 
í íslensku samfélagi. 

Félagsleg ráðgjöf, málsstjórn og þverfaglegt 
samstarf við fjölbreytt störf fjölskylduþjónustu 
velferðarsviðs.

Leiðtogi í faglegu starfi og rekstur starfseiningar 
í málefnum fatlaðra hjá sveitarfélaginu.

Sótt er um störfin á vef Reykjanesbæjar undir
Laus störf. Þar má jafnframt nálgast frekari 
upplýsingar um störfin. Umsóknarfrestur til og 
með 22. febrúar 2021. 

Má bjóða þér

Sérfræðingur 
í framlínuþjónustu: 

Félagsráðgjafi 
í barnavernd: 

Tveir félagsráðgjafar 
í þjónustu við flóttafólk: 

Tveir félagsráðgjafar 
í fjölskylduþjónustu: 

Forstöðumaður 
á heimili fatlaðra barna: 

Við leitum að 7 öflugum og framsæknum sérfræðingum:

Reykjanesbær hefur einsett sér að auka 
lífsgæði og veita íbúum jöfn tækifæri til 
heilbrigðs lífs og vellíðunar. 

Reykjanesbær
Tjarnagötu 12
230 Reykjanesbær

Sími: 421 6700
www.reykjanesbaer.is
reykjanesbaer@reykjanesbaer.is

Reykjanesbær er fjórða  fjölmennasta sveitarfélag á Íslandi með tæplega 20.000  íbúa og ríflega eitt þúsund 
starfsmenn í fjölbreyttum störfum. Stærð sveitarfélagsins, fjölbreytni íbúasamsetningar og fjöldi starfsmanna 
skapar spennandi tækifæri til að takast á við krefjandi verkefni þar sem hver og einn fagmaður fær tækifæri til 
að nýta styrkleika sína á grunni gilda sveitarfélagsins, sem eru virðing, eldmóður og framsækni. 
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Það er mat verkefnastjóra markaðsmála að 

árangurinn af þessari stuttu markaðsherferð 

sumarið 2020 hafi verið mjög góður. 

Heimsóknir á heimasíður og söfnin sýna það 

greinilega. Á þessum forsendum var sótt 

aftur um aukafjárveitingu til að halda þessari 

markaðsherferð áfram. Bæjarráð samþykkti 

þessa aukafjárveitingu og aftur var haldið af 

stað. 

Markmiðið var að fjárfesta í birtingum a.m.k. 

fyrir sömu upphæð og á síðasta ári. Við 

hækkuðum fjármargn í markaðssetningu á 

netinu og útvarpinu en þeir miðlar reyndust 

vel í fyrra þar sem fólk var mikið á ferðinni. 

Framleiðslukostnaður var tiltölulega lágur 

en það þurftu að taka nýjar vídeómyndir af 

sundlauginni sem var komin með nýja og 

glæsilega rennibraut. Einnig vildum við tengja 

Reykjanesbæ við gosið í Fagradagsfjalli sem 

hófst í mars og dróg að sér mikin fjölda gesta.

Með nýtt efni í bland við það eldra sem gekk 

vel á síðasta ári, þá var byrjað að birta fyrstu 

auglýsingarnar í byrjun júní. 

Markaðsherferðin „Kíktu í heimsókn“ gekk 

vel á síðasta ári. Þá var Reykjanesbær 

kynntur sem áhugaverður kostur fyrir 

ferðaþyrsta Íslendinga. Markmiðið var að 

fá fólk af höfuðborgarsvæðinu til að koma í 

dagsferðir til Reykjanesbæjar og jafnvel gista 

í nokkrar nætur.

Samkvæmt könnun MMR fyrir árið 2020 

þá ætluðu 5% Íslendinga að heimsækja 

Reykjanes á síðasta árið 2021.  Könnun frá 

Gallup á þessu árið 2021 sýnir að rúmlega 13% 

Íslendinga ferðuðust hingað. Það er augljóst 

að mun fleiri heimsóttu Reykjanesbæ en spár 

gerðu ráð fyrir og það eru miklar líkur á því 

að markaðsherferðin „Kíktu í heimsókn“ hafa 

haft þar áhrif. 

Markaðsherferðin
Kíktu í heimsókn

Leikurinn endurtekinn
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Upp úr miðjum júlí keyptum við umfjöllun af 

Fréttablaðinu um Reykjanesbæ. 

Brynjar Leifsson gítarleikari hljómsveitarinnar 

Of Monster and Men var okkar fulltrúi á 

síðasta ári. Núna fengum við  Sossu listmálara   

til að tala um Reykjanesbæ á visir.is 

„Það var spennandi að alast upp í hratt 

vaxandi bæ. Íbúar komu allsstaðar af 

landinu og allir tóku þátt í uppbyggingu 

samfélagsins, unnu í fiskinum og svo byggði 

herinn upp flugvöllinn. Enn þann dag í dag er 

stór hluti atvinnulífsins tengdur flugvellinum 

og ferðamannaiðnaðinum,“ segir Sossa. Í dag 

blómstri einnig menningarlífið og ber þar 

hæst bæjarhátíðina Ljósanótt, sem fram fer á 

hverju hausti en allt árið um kring iðar bærinn 

af fjölbreyttu menningarlífi.

„Hin seinni ár hefur menningarlífið fengið 

stærri sess í bæjarfélaginu“ segir Sossa. 

„Tónlistarhöll og svo Duus húsin sem hýsa 

listasafn Reykjanesbæjar en þar er unnið afar 

metnaðarfullt starf og svo eru sýningar frá 

byggðasafni Reykjanesbæjar.

„Ég færi með gestina í góðan göngutúr með 

fram sjónum á fallegum göngustígum. Í 

hádeginu væri hægt að stoppa á einhverjum 

af mörgum veitingastöðum bæjarins, til 

dæmis á Library. Ég myndi síðan keyra út í 

Garð, skoða fjöruna og vitann, svo Sandgerði, 

Þekkingarsetrið og út í Hafnir og líta á fallegu 

kirkjuna þar, áfram út á Reykjanestá, að 

Gunnuhver og stoppa svo til að horfa á brimið 

við klettaströndina.

Keypt umfjöllun
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Vefmiðlar
mbl.is

visir.is

SKYN miðlar

Samfélagsmiðlar

Sjónvarp:
RÚV 

Sjónvarp Símans

Útvarp:
RÚV

Bylgjan 

Samtals:

500.000 kr.

500.000 kr.

400.000 kr.

300.000 kr.

1.000.000 kr.

470.000 kr.

450.000 kr.

350.000 kr.

4.580.000 kr.

11%

11%

9%

7%

22%

10%

10%

8%

100%

Birtingar í fjölmiðlum og vefnum
Birtingar voru í júní, júlí og byrjun ágúst. Tíðnin var þéttust í júlí þar sem flestir voru 
að ferðast og var þá lögð rík áhersla á vera í útvarpinu. Áhersla var lögð á birtingar 
í sjónvarpinu, vefnum og útvarpinu. Framleiðslukostnaður var rétt um 15% af heildar- 
upphæðinni sem fór í þessa markaðsherferð. Þetta er tiltölulega lágt hlutfall og gaf okkur 
aukið svigrúm til að birta meira. 

Myndbandsupptaka og grafík

Talsetning

Samtals:

250.000 kr.

60.000 kr.

310.000 kr.

Framleiðsla
Til að nýta fjármagnið betur var ákveðið að öll hugmyndavinna og grafísk hönnun færi fram 
innan Súlunnar. Framleiðsla á sjónvarpsauglýsingu, ljósmyndatökur og talsetning voru liðir 
sem nauðsynlegt var að nota aðkeypta vinnu. 

Heildarkostnaður
Samtals: 4.890.000 kr

38% vefmiðlar

45% sjónvarp

17% útvarp

100%

5.951.100 kr m. vsk.
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Auglýsingin “Kíktu í heimsókn” náði til 223.688 einstaklinga á vefnum. 

Það komu 906 innlendir gestir í Duus 

Safnahús í júlí á þessu ári sem er svipaður 

fjöldi og í fyrra en þá fjölgaði gestum um 

rúmlega 230% Það komu 846 gestir í ágúst 

sem er 15,7% aukning miðað við árið í fyrra. 

Þetta er 74% aukning miðað við árið 2019.

Það er vert að taka það fram að 

heimsóknartíðnin í Duus hefur verið nokkuð 

stöðug á þessu ári en tíðnin hefur verið 

nokkuð flöktandi í gegnum árin.

Það komu 1.327 innlendir gestir í Rokksafnið í 

júlí á þessu ári sem er  töluverður minni fjöldi 

en í fyrra en þá komu 2.179 heimsóknir. Þetta 

er 64%  minni heimsóknir en samt 267% 

meira en árið 2019. Tölfræðin sýnir að þótt að 

færi innlendir gestir hafi heimsótt Rokksafnið 

á þessu ári þá hefur auglýsingar Hljómahallar 

og Kíktu í heimsókn markaðsherferðarinnar 

síðustu tvö sumrin haft gríðarlega mikil áhrif.

Hlutfall birtinga á vefmiðlum var aukið 

verulega. Fyrir utan birtingar á hefðbundnum 

vefborðum þá var kostuð auglýsingaherferð 

á leiknu auglýsingunni sem náði til 233.000 

einstaklinga sem verður að teljast mjög hátt 

hluttfall miðað við höfðatölu. 

Tölfræði

Markmiðið með þessari markaðsherferð 

var að auka vitund almennings á því sem 

Reykjanes hefur upp á að bjóða en einnig 

bæinn í jákvæði ljósi. 

Það er mat verkefnastjóra markaðsmála að 

þessi markaðsherferð hafi gengið vel eins 

og  árið 2021. Heimsóknartölur sýna verulega 

aukningu miðað við síðasta áratug þegar  

minna var lagt í markaðs- og kynningarmál. 

Mælanlegur árangur
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Um miðjan maí á síðasta ári lauk 

verkefnastjóri markaðsmála meistaranámi 

í markaðsfræði og alþjóðaviðskiptum við 

Háskóla Íslands. Lokaritgerðin og rannsókn 

fjallaði um innri ímynd og staðarsjálfsmynd 

íbúa Reykjanesbæjar. 

Lítið hefur verið fjallað, skrifað eða rannsakað 

viðhorf og ímynd bæjarbúa sjálfra til 

Reykjanesbæjar. Það var því löngu tímabært 

að skoða innri ímynd Reykjanesbæjar, fara í 

upplýsingaöflun um viðhorf bæjarbúa sjálfra 

til bæjarfélagsins. 

þá má líta á staðarímynd og staðarsjálfsmynd 

sem tvær hliðar á sama peningi, en hvorug 

hefur merkingu án hinnar. Þetta eru tvö 

kjarnahugtök í markaðsfræðinni og eru 

lykilatriði þegar kemur að vörumerkjaþróun 

staða og leggur grunninn að svæðisbundnum 

vörumerkjum eins og sveitarfélögum. í þessu 

samhengi er hlutverk íbúa er talið vera mjög 

þýðingarmikið vegna þess að þátttak þeirra 

og samráð geti skilað mun árangursríkari og 

sjálfbærari vörumerkjum.

Þessi rannsóknin hafði það meginmarkmið 

að meta og mæla ímynd og staðarsjálfsmynd 

Reykjanesbæjar frá sjónarhóli íbúa og 

starfsmanna sveitarfélagsins. Ákveðið var 

að rannsaka þrjá hópa innan bæjarfélagsins 

og bera þá saman en þetta voru starfsmenn 

Reykjanesbæjar, íbúar af íslenskum uppruna 

og íbúar af erlendum uppruna.

Innri ímynd og 
staðarsjálfsmynd
Reykjanesbæjar

Fyrirliggjandi gögn um innri ímynd 

Reykjanesbæjar eru af mjög skornum 

skammti. Þær upplýsingar sem hægt er að nýta 

og hafa til hliðsjónar eru þjónustukannanir 

sem hafa verið framkvæmdar í nokkur ár. 

Þær skoða ánægju með búsetu, þjónustu 

sveitarfélagsins, íþróttaiðkunar, gæði 

umhverfis, skipulagsmál o.s.frv. Þær lýsa hins 

vegar ekki nógu vel hvernig ímynd bæjarbúar 

hafa af Reykjanesbæ og sjálfum sér.

Hlutfall á þátttöku á milli starfsmanna og 

bæjarbúa af íslenskum uppruna annars vegar 

og erlendum uppruna hinsvegar samræmist 

íbúaþróun Reykjanesbæjar á undanförnum 

árum þar sem hlutfall erlendra ríkisfanga er 

25.2% (gagnatorg Reykjanesbæjar, 25. april 

2021). 

Þegar horft er til kynjahlutfalla í töflunni 

hér til hliðar þá hallar örlítið á hlutfall karla 

í heildarmyndinni. Hátt hlutfall kvenna hjá 

starfsmönnum Reykjanesbæjar sem tóku 

þátt í könnuninni má hugsanlega rekja til 

þess að starfshlutfall kvenna hjá bænum er 

mjög hátt (Heimasíða Reykjanesbæjar, 2021). 

Það sem vekur meiri athygli er mismunandi 

kynjahlutfall hjá þátttakendum með íslenskan 

uppruna og erlendan uppruna. Það má 

segja að hlutföllin snúast við þar sem 61,7% 

þátttakenda af íslenskum uppruna eru konur 

en 59.4% þátttakenda af erlendum uppruna 

eru karlar (gagnatorg Reykjanesbæjar).

Allir

Karl
Kona
Skilgreini ekki kyn

20 ára og yngri 
21 til 30 ára
31 til 40 ára 
41 til 50 ára
51 til 60 ára
61 ára og eldri

Innri Njarðvík
Njarðvík
Ásbrú
Keflavík
Hafnir
Annað

Grunnskólapróf
Iðnmenntun
Stúdentspróf
Háskólapróf grunnnám
Háskóli á meistarastigi
Doktorspróf
Annað

Minna en 1 ár
1-2 ár
3-5 ár
6 - 9 ár
10 ár eða lengur
Býr ekki í Rnb.

27.3%
72.7%

0.0%

0
11.6%
25.4%
25.4%
25.4%
12.1%

13.9%
17.5%

4.5%
56.5%
0.45%

7.2%

6.8%
6.3%
8.7%

32.4%
41.4%

0.4%
4.1%

0.9%
3.6%
2.7%
4.5%

81.1%
7.1%

Starfsmenn Íslenskur uppruni Erlendur uppruni

Karl
Kona
Skilgreini ekki kyn

20 ára og yngri 
21 til 30 ára
31 til 40 ára 
41 til 50 ára
51 til 60 ára
61 ára og eldri

Innri Njarðvík
Njarðvík
Ásbrú
Keflavík
Hafnir
Annað

Grunnskólapróf
Iðnmenntun
Stúdentspróf
Háskólapróf grunnnám
Háskóli á meistarastigi
Doktorspróf
Annað

Minna en 1 ár
1-2 ár
3-5 ár
6 - 9 ár
10 ár eða lengur
Býr ekki í Rnb.

37.2%
61.7%
1.02%

1.8%
10.7%
22.7%
26.4%
20.8%
17.6%

29.9%
13.7%

9.4%
44.6%
0.85%

1.5%

17.6%
15.7%
13.6%
27.8%
16.7%
0.85%

8.7%

3.2%
3.7%
10%

6.2%
74.7%

2.0%

Karl
Kona
Skilgreini ekki kyn

20 ára og yngri 
21 til 30 ára
31 til 40 ára 
41 til 50 ára
51 til 60 ára
61 ára og eldri

Innri Njarðvík
Njarðvík
Ásbrú
Keflavík
Hafnir
Annað

Grunnskólapróf
Iðnmenntun
Stúdentspróf
Háskólapróf grunnnám
Háskóli á meistarastigi
Doktorspróf
Annað

Minna en 1 ár
1-2 ár
3-5 ár
6 - 9 ár
10 ár eða lengur
Býr ekki í Rnb.

59.4%
37.6%
3.05%

2.5%
19.8%
40.6%
27.4%
8.12%
1.52%

12.7%
14.7%
26.0%
40.1%

0.0%
6.6%

6.6%
16.2%
32.5%
23.3%
19.3%
0.81%
1.52%

4.0%
10.1%
35.3%
20.2%
29.3%

1.0%

Kyn

Aldur

Hvar býrðu í Reykjanesbæ?

Hæsta menntunarstig

Hverslu lengi búið í Reykjanesbæ

Karl
Kona
Skilgreini ekki kyn

20 ára og yngri 
21 til 30 ára
31 til 40 ára 
41 til 50 ára
51 til 60 ára
61 ára og eldri

Innri Njarðvík
Njarðvík
Ásbrú
Keflavík
Hafnir
Annað

Grunnskólapróf
Iðnmenntun
Stúdentspróf
Háskólapróf grunnnám
Háskóli á meistarastigi
Doktorspróf
Annað

Minna en 1 ár
1-2 ár
3-5 ár
6 - 9 ár
10 ár eða lengur
Býr ekki í Rnb.

39.4%
59.4.%

1.2%

1,6%
12.7%
27.0%
26.5%
19.2%

13%

23.0%
14.8%
11.6%
46.2%

0.6%
3.8%

12.8%
13.7%
16.0%
28.1%
22.5%

0.7%
6.2%

2.9%
5.0%

13.3%
8.7%

67.2%
3.0%

1.005 þátttakendur - 100% 222 þátttakendur - 22.1% 569 þátttakendur -  56.6% 214 þátttakendur - 21.3%

Hlutfall Hlutfall Hlutfall Hlutfall
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Ímynd - allir íbúar

Ef tekið er mið af öllum íbúum Reykjanesbæjar 

þá er heildarímynd sveitarfélagsins er fremur 

hlutlaus Þó eru nokkrir ímyndarþættir sem 

eru afgerandi en í töflunni hér fyrir neðan 

má sjá niðurstöður úr þeim ímyndarbreytum 

sem voru mældar. Það er nokkuð skýrt að 

skynjun íbúa er að þeir búi í mjög fjölbreyttu 

samfélagi. Breyturnar sem mæla hvort 

bæjarfélagið sé fjölskylduvænt samfélag og 

sé eftirsóttur staður fyrir fjölskyldur koma 

nokkuð vel út. 

Fullyrðingar Meðaltal

Það er fjölbreytt samfélag í Reykjanesbæ
Reykjanesbær er fjölskylduvænt samfélag
Það er gott aðgengi að göngu- og hjólreiðastígum í Reykjanesbæ
Reykjanesbær er eftirsóttur staður fyrir fjölskyldur
Reykjanesbær er fallegur bær
Það er markviss uppbygging í Reykjanesbæ
Reykjanesbær hefur skapað öruggt umhverfi fyrir börn og unglinga
Reykjanesbær er snyrtilegur bær
Ég tengi útivist við Reykjanesbæ
Fasteignaverð er viðráðanlegt í Reykjanesbæ
Reykjanesbær hefur sérstöðu miðað við önnur bæjarfélög
Reykjanesbær leggur áherslu á umhverfisvernd
Reykjanesbær er nútímalegur bær
Ég tengi náttúrufegurð við Reykjanesbæ
Reykjanesbær hefur skýra ímynd
Það er hlustað á bæjarbúa í Reykjanesbæ
Reykjanesbær er gamaldags bær
Það er mikið um að vera fyrir unga fólkið í Reykjanesbæ
Það er gott framboð af verslun og þjónustu í Reykjanesbæ
Það er góð heilbrigðisþjónusta í Reykjanesbæ

Staðalfrávik Fjöldi

4.00
3.65
3.64
3.60
3.48
3.48
3.45
3.40
3.15
3.12
3.09
3.04
3.02
2.99
2.97
2.93
2.89
2.72
2.67
1.94

0.788
0.904
0.966
0.943
0.996
0.949
0.928
0.989
1.080
1.136
0.956
0.907
0.919
1.087
0.940
1.007
0.872
1.023
1.083
1.060

1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005

Einnig er fólk ánægt með aðgengi að 

göngu- og hjólreiðastígum í bænum. Það er 

afgerandi niðurstaða að heilbrigðisþjónustu 

sé mjög ábótavant í sveitarfélaginu og fólki 

þyki framboð af verslun og þjónustu fremur 

lítið, en það er ekki hægt að taka mjög skýra 

afstöðu til þess. Það er ljóst miðað við þessa 

rannsókn að ímynd bæjarins er fremur óljós 

og skynjun bæjarbúa er sú að Reykjanesbær 

hafi ekki mikla sérstöðu miðað við önnur 

sveitarfélög.

Staðarsjálfsmynd

Meðaltal allra fullyrðinga sem mæla 

staðarsjálfsmynd hjá öllum íbúum og 

starfsmönnum Reykjanesbæjar mælist 

yfir meðaltali. Það er athyglisvert að 

staðarsjálfsmynd bæjarbúa mælist að 

meðaltali nokkuð hærri en skynjuð ímynd. 

Það má segja með nokkurri vissu að 

staðarsjálfsmynd íbúa í Reykjanesbæ mælist 

vel yfir meðallagi. Íbúar tengja sterklega 

við að Reykjanesbær sé staður með sál og 

sögu en einnig að bæjarbúar séu almennt 

mjög vinalegir. Þættir eins og að vera stoltir, 

að tengjast sterkum böndum og tilheyra 

Reykjanesbæ mælast einnig mjög hátt. 

Eini þátturinn sem mælist lágt hvað varðar 

staðarsjálfsmynd bæjarbúa er að fæstir 

telja að Reykjanesbær hafi gott orðspor á 

meðal fólks sem ekki býr í bæjarfélaginu. 

Það eru mjög sterkar vísbendingar um að 

bæjarbúar í Reykjanesbæ séu almennt með 

tiltölulega jákvæða staðarsjálfsmynd þar 

sem allar fullyrðingarnar nema ein eru vel 

yfir meðaltali.

Fullyrðingar Meðaltal

Mér finnst Reykjanesbær vera staður með sál og sögu
Mér finnst bæjarbúar vera vinalegir
Þegar á heildina er litið, er ég ánægð/ánægður með Reykjanesbæ
Ég er stolt/stoltur af því að búa í Reykjanesbæ
Mér finnst ég tilheyra Reykjanesbæ
Ég tengi mig við Reykjanesbæ, hann er hluti af mér
Ég samsama mig fólkinu sem býr í Reykjansbæ
Ég myndi mæla með við ættingja og vini að flytja til Reykjanesbæjar
Ég vil ekki flytja frá Reykjanesbæ
Ég tel Reykjanesbæ hafa gott orðspor á meðal fólks sem ekki býr á staðnum

Staðalfrávik Fjöldi

3.77
3.76
3.72
3.64
3.62
3.60
3.57
3.53
3.52
2.77

.836

.777

.919

.968
1.019
1.022

.891
1.047
1.138
1.026

1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005
1.005

ÁRSSKÝRSLA VERKEFNASTJÓRA MARKAÐSMÁLA 2021 SÚLAN VERKEFNASTOFA  |  19



Ímynd - munur á milli hópa

Starfsmenn Reykjanesbæjar eru að jafnaði með jákvæðara viðhorf gagnvart Reykjanesbæ 

og staðarsjálfsmyndin mælist ívið hærri en hjá bæjarbúum, bæði af íslenskum- og erlendum 

uppruna. Mismunurinn er á milli hópana, hefur bæði jákvæða og neikvæða fylgni.

Staðarsjálfsmynd - munur á milli hópa

Mælanlegur munur á milli hópa er töluvert minni þegar kemur að staðarsjálfsmynd en mælingar 

voru að meðaltali hærri og dreifingin töluvert jafnari. Íbúar af erlendum uppruna hafa lægstu 

gildin í öllum fullyrðingum nema í einni sem snýst um hvort Reykjanesbær hafi gott orðspor á 

meðal fólks sem ekki býr í bænum. 

Fullyrðingar Starfsmenn
meðaltal

Fasteignaverð er viðráðanlegt í Reykjanesbæ
Það er markviss uppbygging í Reykjanesbæ

Það er hlustað á bæjarbúa í Reykjanesbæ

Það er góð heilbrigðisþjónusta í Reykjanesbæ
Reykjanesbær er gamaldags bær

3.56
3.86
3.31
3.32
3.79
1.94
2.73

Ísl. uppruni
meðaltal

3.20
3.55
3.07
2.77
3.39
1.80
2.82

Erl. uppruni
meðaltal

2.43
2.98
2.60
2.95
3.24
2.32
3.21

Allir hópar 
meðalmunur

0.75
0.57
0.47
0.37
0.36
0.34
0.31

Fasteignaverð er viðráðanlegt í Reykjanesbæ. 
Starfsmenn eru sammála um að fasteignaverð er 
viðráðanlegt í Reykjanesbæ en íbúar af íslenskum 
uppruna eru nálægt nærri því að vera hlutlausir. Íbúar 
af erlendum uppruna er hins vegar töluvert undir 
hlutlausa kvarðanum og eru frekar nærri því að vera 
ósammála þessari fullyrðingu. 

Það er markviss uppbygging í Reykjanesbæ 
Starfsmenn og íbúar af íslenskum uppruna eru 
sammála því að það er markviss uppbygging í 
Reykjanesbæ. Íbúar af erlendum uppruna er hins 
vegar hlutlausir. 

Reykjanesbær er nútímalegur bær 
Starfsmenn og íbúar af íslenskum uppruna eru nálægt 
því að vera hlutlausir þegar kemur að því að taka 
afstöðu til þess hvort Reykjanesbær sé nútímalegur 
bær. Íbúar af erlendum uppruna eru enn innan þeirra 
marka á kvarðanum að vera hlutlausir en mjög nálægt 
því að vera ósammála. 

Það er hlustað á bæjarbúa í Reykjanesbæ 
Starfsmenn og íbúar af erlendum uppruna eru nokkuð 
hlutlausir þegar kemur að fullyrðingunni hvort það sé 
hlustað á bæjarbúa í Reykjanesbæ. Íbúar af íslenskum 
uppruna mælast lægst á kvarðanum en eru samt 
nálægt hlutlausa kvarðanum. 

Reykjanesbær hefur skapað öruggt umhverfi fyrir 
börn og unglinga 
Allir íbúar eru almennt sammála því að Reykjanesbær 
hefur skapað öruggt umhverfi fyrir börn og unglinga. 
Þó hafa íbúar af erlendum uppruna ekki eins sterka 
sannfæringu fyrir þessari fullyrðingu. 

Það er góð heilbrigðisþjónusta í Reykjanesbæ 
Allir íbúar eru ósammála þeirri fullyrðingu að 
Reykjanesbær bjóði upp á góða heilbrigðisþjónustu. 
Þessi fullyrðing var með lægsta meðaltalið (2,1) af 
öllum í rannsókninni. Íbúar af erlendum uppruna voru 
samt heldur jákvæðari en íbúar af íslenskum uppruna 
sem mældust með lægsta meðaltalið. 

Reykjanesbær er gamaldags bær 
Allir íbúar eru nálægt því að vera hlutlausir þegar taka 
þarf afstöðu til hvort Reykjanesbær er gamaldags 
bær. Íbúar af erlendum uppruna hallast að þeirri 
afstöðu að vera sammála því. 

Fullyrðingar Starfsmenn
meðaltal

Ég er stolt/stoltur af því að búa í Reykjanesbæ

Ég samsama mig fólkinu sem býr í Reykjansbæ

3.86
3.99
3.81
3.95
3.93
3.82
3.72
3.74
2.74
3.55

Ísl. uppruni
meðaltal

3.64
3.79
3.60
3.77
3.72
3.65
3.53
3.57
2.69
3.54

Erl. uppruni
meðaltal

3.29
3.50
3.37
3.53
3.51
3.43
3.35
3.37
3.01
3.41

Allir hópar 
meðalmunur

0.56
0.49
0.43
0.42
0.42
0.39
0.37
0.36
0.27
0.13

Mér finnst ég tilheyra Reykjanesbæ
Tiltölulega hátt hlutfall íbúa er sammála þeirri 
skynjun að þeir tilheyri Reykjanesbæ en íbúar 
af erlendum uppruna eru nálægt því að mælast 
hlutlausir. Mismunur á milli hópa mælist hins vegar 
mestur við þessa fullyrðingu. 

Mér finnst Reykjanesbær vera staður með sál og 
sögu 
Nokkuð hátt hlutfall íbúa er sammála því að 
Reykjanesbær sé staður með sál og sögu. Það 
skilur mest á milli starfsmanna og íbúa af erlendum 
uppruna.

Ég tengi mig við Reykjanesbæ, hann er hluti af mér 
Nokkuð hátt hlutfall íbúa er sammála þeirri 
fullyrðingu þeir tengi sig við Reykjanesbæ og bærinn 
sé hluti af þeim. Það skilur mest á milli starfsmanna 
og íbúa af erlendum uppruna. 

Mér finnst bæjarbúar vera vinalegir 
Nokkuð hátt hlutfall íbúa er sammála þeirri 
fullyrðingu að bæjarbúar séu vinalegir. Það skilur 
mest á milli starfsmanna og íbúa af erlendum 
uppruna. 

Þegar á heildina er litið þá er ég ánægð/ánægður 
með Reykjanesbæ 
Nokkuð hátt hlutfall íbúa er sammála þeirri 
fullyrðingu að þegar á heildina er litið eru þeir 
ánægðir með Reykjanesbæ. Það skilur mest á milli 
starfsmanna og íbúa af erlendum uppruna.

Ég er stolt/stoltur að af því að búa í Reykjanesbæ 
Nokkuð hátt hlutfall íbúa er sammála þeirri 
fullyrðingu að vera stoltir að búa í Reykjanesbæ. Það 
skilur mest á milli starfsmanna og íbúa af erlendum 
uppruna 

Ég myndi mæla með við vini og ættingja að flytja 
til Reykjanesbæjar 
Nokkuð hátt hlutfall íbúa af íslenskum uppruna er 
sammála þeirri fullyrðingu að mæla með við ættingja 
og vini að flytja til Reykjanesbæjar. Íbúar af erlendum 
uppruna eru töluvert nálægt því að vera hlutlausir. 
Það skilur mest á milli starfsmanna og íbúa af 
erlendum uppruna

Ég samsama mig fólkinu sem býr í Reykjanesbæ 
Nokkuð hátt hlutfall íbúa af íslenskum uppruna 
er sammála þeirri fullyrðingu að þeir samsami sig 
fólkinu sem býr í Reykjanesbæ. Íbúar af erlendum 
uppruna eru töluvert nálægt því að vera hlutlausir. 
Það skilur mest á milli starfsmanna og íbúa af 
erlendum uppruna.

Ég tel Reykjanesbæ hafa gott orðspor á meðal 
þeirra sem býr ekki í bænum 
Íbúar er að mestu hlutlausir gagnvart þeirri 
fullyrðingu að Reykjanesbær hafi gott orðspor á 
meðal fólks sem ekki býr í Reykjanesbæ.

Ég vil ekki flytja frá Reykjanesbæ 
Nokkuð hátt hlutfall allra íbúa í Reykjanesbæ eru 
sammála um að þeir vilji ekki flytja frá Reykjanesbær. 
Það mælist ekki marktækir munur á milli hópana.
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Niðurstöður um innri ímynd sýna að 

bæjarbúar eru almennt sammála um að 

samfélagið í Reykjanesbæ sé fjölbreytt og það 

sé staður með sál og sögu. Fjölskylduvænt 

samfélag og að Reykjanesbær sé eftirsóttur 

staður fyrir fjölskyldur mælist einnig 

mjög hátt hjá öllum hópum. Það sem allir 

hópar eru sammála um er að það sé ekki 

nægjanlega gott framboð af verslun og 

þjónustu og að góð heilbrigðisþjónusta sé 

ábótavant. Þessar niðurstöður koma ekki 

á óvart þar sem kallað hefur verið eftir að 

bæta heilbrigðisþjónustuna í Reykjanesbæ 

í mörg ár. Þó að íbúar með erlendan 

uppruna mælist örlítið jákvæðari gagnvart 

heilbrigðisþjónustunni í bænum þá er það 

samt sá þáttur sem mælist lægst hjá þeim. 

Þegar kemur að skynjun íbúa á fasteignaverði í 

Reykjanesbæ þá er athyglisvert að bæjarbúar 

af erlendum uppruna eru ósammála þeirri 

fullyrðingu að fasteignaverð sé viðráðanlegt 

á meðan íbúar af íslenskum uppruna eru 

nokkuð hlutlausir en starfsmenn er nokkuð 

sammála þeirri fullyrðingu. Í rannsókn 

Þórhalls og Elfu Bjarkar á sex íslenskum 

sveitarfélögum á meðal háskólanema árið 

2008, þá er viðráðanleg fasteignaverð 

ráðandi eiginleiki á vörukortum þeirra 

þegar kemur að Reykjanesbæ. Það voru 

sterkar vísbendingar í þeirri rannsókn að 

viðráðanlegt fasteignaverð í Reykjanesbæ 

væri ríkjandi viðhorf. 

Aðrir sameignlegir þættir sem mældust hátt 

í rannsókn Þórhalls og Elfu eru sérstaða, 

markviss uppbygging, fjölbreytt samfélag 

og mikið um að vera fyrir unga fólkið. 

Innri ímynd
Markmið rannsóknarinnar var að kanna ímynd 

og staðarsjálfsmynd íbúa Reykjanesbæjar. 

Einnig var lögð áhersla á að svara átta 

tilgátum um hvort merkjanlegur munur væri 

á og ímynd og staðarsjálfsmynd starfsmanna 

bæjarfélagsins, íbúum af erlendum uppruna 

og íbúum af íslenskum uppruna. 

Tilgangurinn var að svara eftirfarandi 
rannsóknarspurningum. 

1. Hver er skynjun bæjarbúa á ímynd 

Reykjanesbæjar? 

2. Er staðarsjálfsmynd bæjarbúa í 

Reykjanesbæ jákvæð? 

Ákveðið var að rannsaka þrjá hópa innan 

bæjarfélagsins og bera þá saman. Þetta 

eru starfsmenn Reykjanesbæjar, íbúar af 

íslenskum uppruna og íbúar af erlendum 

uppruna. Meginástæðan fyrir að skipta 

íbúum upp í erlendan uppruna og íslenskan 

uppruna liggur í íbúasamsetningu 

Reykjanesbæjar þar sem rétt um 25% íbúa 

eru af erlendu bergi brotnir. Einnig hafði það 

áhrif á þessa ákvörðun að skýrt er kveðið á 

um í stefnu Reykjanesbæjar að leggja ríka 

áherslu á fjölbreytileikann í samfélaginu. 

Að bæta starfsmönnum við mengið kom til 

á síðari stigum þar sem nokkrar rannsóknir 

sýndu að skynjun starfsmanna hjá borgum og 

bæjum á ímynd og staðarsjálfsmynd mældist 

yfirleitt mun jákvæðari. 

Þetta eru mjög áhugaverðar niðurstöður og 

þeirri spurningu var velt upp hvort þetta ætti 

einnig við í Reykjanesbæ.

Umræða

Almennt mældust fullyrðingar er varða 

staðarsjálfsmyndina í hærri enda kvarðans 

og töluvert hærri en þær fullyrðingar sem 

mældu ímynd. Þetta er athyglisvert en það 

er ekki hægt að taka afstöðu til þessara 

mælinga þar sem spurningarnar eru ekki þær 

sömu. 

Niðurstöður úr sambærilegri sænskri 

rannsókn bentu einnig til þess að starfsmenn 

og íbúar höfðu aðra skynjun á borginni 

sem vörumerki. Þeirra niðurstaða er að það 

sé ákveðin hætta að borgaryfirvöld þrói 

markaðsstefnu fyrir borgina sem eingöngu 

byggist hvað þeir halda um borgina en ekki 

hvernig íbúarnir upplifa vörumerkið. Þetta 

skapi ákveðna áhættu og markmiðum sé 

ekki náð. Megindleg rannsókn sem hinn 

sænski Peighambari o.fl. (2016) framkvæmdu 

varðandi ímynd og staðarsjálfsmynd á 

borginni borginni Luleå í Svíþjóð (75.000 

íbúar) svipar að mörgu leiti til þeirra sem lagt 

Staðarsjálfmynd

var fram með þeirri rannsókn sem hér hefur 

verið fjallað um varðandi Reykjanesbæ.

Mælitækið var spurningarlisti þar sem 

nokkrar fullyrðingar voru lagðar fram og 

starfsmenn og íbúar þurftu að taka afstöðu 

til voru einnig settar fram á fimm punkta 

Likert kvarða. 

Það eru tvær spurningar sem áhugavert 

er að bera saman við þessa rannsókn en 

þær varða hvort starfsmenn og íbúar kjósi 

áframhaldandi búsetu og hvort þeir myndu 

mæla með staðnum við aðra. Orðalagið í 

þeirra rannsókn er „Intention to stay in the 

city” og „ Recommending the city as a place 

to live in” Það er áhugavert fyrir rannsókna 

að vera þær saman við fullyrðingarnar „Ég 

vil ekki flytja frá Reykjanesbæ” og „Ég myndi 

mæla með við ættingja og vini að flytja til 

Reykjanesbæjar”. Taflan hér fyrir neðan 

sýnir niðurstöður úr báðum rannsóknum.

Fullyrðingar

Ég vil ekki flytja frá Reykjanesbæ
Mæla með við ættingja og vini að flytja til Reykjanesbæjar

Borgarstarfsmenn
Luleå

4.12
4.28

Íbúar
Luleå

4.14
3.67

Starfsmenn
Reykjanesbæjar

3.55
3.72

Íbúar
Reykjanesbæjar

3.52
3.53
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1. skref -Innri greining: Í þessum verkþætti 

voru innviðir sveitarfélagsins frá sjónarhóli 

vörumerkjastjórnunar rannsakaðir. Við 

mynduðum starfshóp starfsmanna frá 

mismunandi sviðum með mismunandi 

stjórnunarábyrgð til að taka þátt í öllu ferlinu 

og við tökum viðtöl við viðeigandi aðila. 

Þegar þekking sem nú þegar er til staðar 

hefur verið safnað saman er hægt að leggja 

mat á atriði sem eru mikilvæg á seinni stigum 

ferlisins. Þetta eru atriði á borð við sjálfsmynd 

skipulagsheildarinnar, almenna ímynd, ímynd 

arfleiðar, sögu, markaðsferla, innihald vöru 

og þjónustu, núverandi markhópa og lykil 

hagsmunaaðila. 

 

Við spurðum stjórnendur út í markmið og 

stefnu sem hefur verið mörkuð til að ná þeim. 

Við söfnuðum upplýsingum frá til að athuga 

hvaða augum þeir sjá sveitarfélagið, hvernig 

þeir sjá framtíð þess og hvernig þeir vilja sjá 

fyrir sér að ímynd og skilaboð sveitarfélagsins 

komi til með að líta út á við. Við spurðum út í 

innri ferla og starfsmannamenningu sem getur 

komið að gagni í stefnumótun vörumerkisins 

og ferla og þætti í stofnanamenningu sem 

gætu staðið í vegi fyrir breytingum. 

Skrefin fimm

Bæjarfélög eru í vaxandi mæli farnar að nýta 

sér reynslu og aðferðir fyrirtækja og móta 

sér markaðsstefnu til að vinna eftir. Í byrjun 

september var farið af stað í heildstæða 

markaðsstefnumótun og aðgerðaáætlun 

fyrir Reykjanesbæ í samvinnu við Brandr 

vörumerkjastofu. Markmiðið með þessari 

vinnu er að móta markaðsstefnu og 

markaðslega staðfærslu ásamt tillögum að 

aðgerðum fyrir Reykjanesbæ til næstu 5 ára. 

Stefnumótun og staðarmörkun sem þessi 

hefur verið tímafrekt ferli enda þarf skýra sýn 

á verkefnið og skuldbindingu þeirra sem taka 

þátt. Stefnumótunin sjálf er umfangsmikil og 

margþætt og því áríðandi að horft sé til sem 

flestra þátta sem að snerta Reykjanesbæ. 

Undanfarna mánuði hefir verið tekið samtal 

við helstu hagsmunaaðila á borð við íbúa, 

fyrirtæki og stjórnsýsluna, fá innsýn í helstu 

áskoranir, það sem vel er gert en einnig það 

sem betur mætti fara. Heimsmarkmiðin munu 

einnig hafa áhrif á hvernig markaðsstefnan 

verður mótuð enda er hún mikilvægur hluti af 

stefnu Reykjanesbæjar til ársins 2030.

Skilgreina hvað bærinn stendur fyrir og hvað 

það er sem einkennir hann. Efla samstarf 

fyrirtækja í bænum og styðja þau eftir 

bestu getu. Efla verslun og þjónustu með 

markvissri kynningu. Fá fleiri ferðamenn og 

Íslendinga í heimsókn til Reykjanesbæjar. 

Tillögur að markaðsaðgerðum til að 

bæta ímynd Reykjanesbæjar. Tillögur að 

markaðsaðgerðum til að kynna Reykjanesbæ 

sem öflugan valkost fyrir fólk og fyrirtæki til 

búsetu, atvinnu og afþreyingar.

Markaðsstefna
Reykjanesbæjar

2. skref: Ytri rýni: Lagt var mat á ímynd 

vörumerkisins í augum umheimsins ásamt 

ásýnd þess og markaðs- og kynningarefni. 

Markaðsskilaboðin voru skoðuð sem eru 

notuð nú þegar og hvernig þeim er komið 

áfram til almennings og hagsmunaaðila o.fl. 

Við rýndum í skilaboð vörumerkisins með 

augum utanaðkomandi, skoðum hvort þau 

komist rétt til skila og hvort þau hafi þau áhrif 

sem Reykjanesbær vill að þau hafi. Við fórum 

í gegnum fyrirliggjandi markaðsrannsóknir 

á og önnur gögn til að leggja mat á hvernig 

Reykjanesbær vinnur nú þegar með tilliti 

til vörumerkisins. Þar á meðal eru þættir á 

borð við lýðfræði, sambönd við núverandi 

hagsmunaaðila og hvernig eiginleikum 

vörumerkisins er komið á framfæri. Áherslan 

er að skoða hvernig aðgerðir Reykjanesbæjar 

eru skynjaðar af utanaðkomandi. 

Rýnin á þessu stigi auðveldar okkur að koma 

auga á tækifæri í mótun vörumerkjastjórnunar, 

markaðsstjórnunar og viðskiptaþróunar sem 

geta verið nauðsynleg fyrir Reykjanesbæ. 

Rýnin hjálpar okkur einnig að læra meira um 

vörumerkjastjórnunar- og markaðsstefnu 

Reykjanesbæjar og hvort úrbóta sé þörf.

3. skref – Frumgögn: Í þessum verkþætti eru 

frumrannsóknir framkvæmdar, mat lagt á 

gögn sem vantar og skipulagi komið á gögn 

fyrir áframhaldandi greiningu. Eigindleg gögn 

eru flokkuð og meginleg gögn eru greind. Ef 

enn vantar upp á gögn á þessu stigi getur 

verið mikilvægt fyrir vörumerkjarýnina að afla 

þeirra eða aðlaga næstu skref í samræmi við

þau gögn sem þegar liggja fyrir. Við höldum 

áfram að skoða umhverfið sem Reykjanesbær 

vinnur í ásamt því að greina samkeppnisaðila. 

Sú greining felur í sér að fara yfir styrkleika 

og veikleika þeirra ásamt staðfærslu þeirra á 

markaðnum með framkvæmd megindlegrar 

rannsóknar (spurningakönnun – tölfræðileg 

greining ) og eigindlegra rannsókna, m.a. í 

formi rýnihópa, vinnustofa og viðtölum eftir 

þörfum hverju sinni.
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4. skref: Gögn greind: Í þessum þætti er 

upplýsingum og gögnum safnað saman, 

púslað og stillt upp í vörumerkjalíkön og 

fræði vörumerkjastjórnunar með brandr 

þekkingu.

Athuganir eru notaðar til að draga fram 

viðeigandi þætti vörumerkisins, fá innsýn og

skilning á þörfum hagsmunaaðila ásamt því 

að koma auga á bil á borð við það sem oft 

myndast milli sjálfsmyndar vörumerkis og 

ímyndar þess. 

Með þessa þekkingu aðleiðarljósi eru 

búnar til ráðleggingar um hvernig styrkja 

má vörumerkið. Þekkingin sem dregin er úr 

rannsóknunum er grunnurinn á því að byggja 

upp og betrumbæta vörumerkið. Gögnin eru 

greind til að draga fram kjarna vörumerkisins 

til að móta ásýnd þess. 

Að þessu loknu er tímabært að setja fram 

sértæk markmið fyrir vörumerkið. Skoðaðar 

eru væntingar og hvernig hægt er að 

auðvelda sveitarfélaginu að ná settu marki.

5. skref – Uppbygging vörumerkis: Í þessum 

þætti vörumerkjarýni er ferli vörumerkjarýni 

lokað. Eftir að hafa grandskoðað öll gögn og 

sett niður markmið Reykjanesbæjar getum við 

hafist handa við að byggja upp vörumerkið. 

Þetta felur í sér að velja grunninn, stoðirnar 

og eiginleikana sem þarf til að byggja 

árangursríkt vörumerki. Hvernig vörumerkið 

tjáir sig við ýmsa hagsmunaaðila. 

Áhersluþætti varðandi útlit; liti, raddblæ, 

hvernig upplifun á vörumerkinu á að vera 

bæði innan og utan sveitarfélags. Útkoman 

verður marglaga með vörumerkið sem kjarna 

alls sem fyrirtækið tekur sér fyrir hendur. Nýtt 

og betrumbætt vörumerki. 

Vörumerkjarýninni lýkur með skýrslu um 

vörumerkið – hvernig það hljómar, lítur 

út, hegðar sér og tjáir sig. Brandr gerir 

stefnuskýrslu sem er notuð við að hönnun / 

sköpun. 

Stefnuskýrslan er grunnur vörumerkja- 

handbókarinnar sem auglýsingastofa býr til. 

Við bjóðum vinnuframlag með hönnuðum 

til að sjá til þess að vörumerkið sé framsett 

á réttan hátt og að lokið sé við allt sem þarf 

áður en vörumerkinu er ýtt úr vör.

Sterk vörumerki auka virði fyrirtækja en mörg 

þeirra fara á mis við kosti sem felast í sterku 

vörumerki eða geri sér grein fyrir því hvernig 

vörumerkið getur leitt af sér áhrifarík samskipti 

við hagsmunaaðila. Það sama má vel segja um 

sveitarfélög! Til að Reykjanesbær geti nýtt sér 

kosti stefnumiðaðrar vörumerkjastjórnunar 

mælumst við til að sveitarfélagið leggi í 

vegferð faglegrar vörumerkjarýni, sem unnin 

yrði af sérfræðingum Brandr í náinni samvinnu 

við Súluna vekefnastofu, stjórnendur og aðra 

helstu hagsmunaaðila Reykjanesbæjar.

Vörumerkjarýni skoðar bæði innri og ytri 

þætti vörumerkisins og starfseminnar. Innri 

þættir telja meðal annars staðfærslu, gildi, 

menningu, vöru og þjónustu og þess háttar. 

Ytri þættir eru meðal annars auðkenni og 

birtingarmyndir vörumerkisins, heimasíða, 

markaðsstefna, skynjun á vörumerkinu 

o.s.frv. Það eru  skoðaðir innri ferla, 

tekjuleiðir, þjónustu við hagsmunaaðila, 

boðleiðir og þætti sem geta verið mikilvægir. 

Vörumerkjarýni er fjölþætt ferli. Vinnuferlið 

tekur mið af því að fá heilstæða mynd af 

vörumerkinu Reykjanesbær og því umhverfi 

sem það starfar í en það má ramma vinnuna í 

fimm þætti sem sjá mér hér fyrir ofan.

Þá þarf að huga að orðið vörumerki er afar 

gildishlaðið orð og snýst að litlu leyti um 

grafík / lógó heldur þær merkingar sem er 

hlaðið inn í vörumerkið til að byggja það upp 

til langrar framtíðar og tryggja að það nái til 

allra hagsmunaðila.

Þessum fimm skrefum er að ljúka og 

næsta skref er innleiðingin. Tilgangurinn 

með markaðs- og kynningarátaki fyrir 

Reykjanesbæ er að stuðla að jákvæðri 

þróun sveitarfélagsins með því að virkja 

hagsmunaaðila í það sameiginlega verkefni 

að styrkja ímynd og orðspor sveitarfélagsins 

á þann hátt að það laði að gesti, íbúa, 

fyrirtæki og fjárfesta og bæta um leið almenn 

lífsgæði allra íbúa. 

Það er hins vegar öllum ljóst að breyting eða 

efling ímyndar á Reykjanesbæ verður ekki 

gerð á stuttum tíma heldur er þetta langhlaup 

sem kostar tíma, fjármagn, skuldbindingu, 

úthald, einbeitingu og vilja svo að vel takist til. 

Það er mikilvægt að hafa skýra framtíðarsýn 

og í þessu samhengi væri gott að hugsa sér 

hvernig bær ætti Reykjanesbær að vera eftir 

10 ár og stefna þannig leynt og ljóst til að ná 

því markmiði.

Leiðarljós

Fagleg vörumerkjarýni
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